
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALÌ TERME 

Via M. T.Federico, 98021 Alì Terme (ME) tel./fax 0942 

573219meic83700p@istruzione.it - meic83700p@pec.istruzione.it C.F. 

97105820837 

1 

 

 

Ai docenti interessati  

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web della scuola  

Agli atti PON 

 

DECRETO DI NOMINA ESPERTO ESTERNO 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Finanziato con il fondo di rotazione (FdR)   
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  
Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/maggio 2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” 
Azione 10.1.1a CNP 10.1.1a 2022-246 FdRPOC   -   CUP I44C22000480001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti             
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022” Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Finanziato con il fondo di rotazione (FdR)- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1 –  

VISTA    la nota Prot. AOOGABMI/53714 del 24/05/2022 autorizzazione progetto: 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Finanziato con il fondo di rotazione (FdR)-  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 –  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del verbale 2 del 03/11/2021 e successive integrazioni e 
modificazioni con la quale è stato approvato il p.t.o.f. per gli anni scolastici 2021/2022 

mailto:meic83700p@istruzione.it
mailto:meic83700p@pec.istruzione.it




MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALÌ TERME 

Via M. T.Federico, 98021 Alì Terme (ME) tel./fax 0942 

573219meic83700p@istruzione.it - meic83700p@pec.istruzione.it C.F. 

97105820837 

2 

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 07/02/2022, verbale n. 4,  di approvazione Programma  
             Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 
VISTO  l’avviso di reclutamento di ESPERTI ESTERNI  Prot. n° 14793 del 18/11/2022; 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione Prot. N. 16130 del 21/12/2022 e la relativa graduatoria 
stilata; 

VISTO  il decreto d nomina esperti esterni prot. N. 75 del 09/0172023, con il quale veniva individuata la figura 
di esperto esterno nella Prof.ssa Borghese Elena per il modulo Art Day; 

VISTA  La comunicazione di rinuncia all’incarico di esperto esterno della prof.ssa Borghese Elena, prot. N. 3797 
del 05/06/2023; 

VISTO  il decreto di approvazione delle graduatorie definitive per la selezione di esperti esterni prot. N. 74 del 
09/01/2023;  

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario nominare una figura di esperto in 

sostituzione dell’esperta rinunciataria; 

CONSIDERATE le risultanze dell’analisi comparativa delle istanze e dei curricula del personale e la 

relativa graduatoria approvata; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC. in relazione ai criteri di individuazione del personale per 

l’affidamento di incarico; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa 

DECRETA 

di nominare quale ESPERTO nel percorsi formativi destinati agli alunni dell’IC di Alì Terme per il 
Progetto  

Azione 10.1.1a CNP 10.1.1a 2022-246 FdRPOC   -   CUP I44C22000480001 
  il docente sottoelencato: 

ESPERTO  

TITOLO MODULO NOME CANDIDATO 

ART DAY SPARACINO FRANCESCA 

 

In quanto individuato come avente diritto dallo scorrimento della graduatoria approvata. 

Le figure selezionale si impegnano a partecipare agli incontri preliminari, non retribuiti, per la 

definizione operativa del progetto e saranno tenuti ad aggiornare periodicamente, oltre che in 

forma cartacea, sulla piattaforma informatico Fondi Strutturali Programmazione 2014-2020 la 

documentazione delle attività svolte e quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale 

comunicata contestualmente all’avvio del progetto. 

Agli esperti selezionati viene assegnato il compenso lordo massimo rispettivamente di 70,00 euro, 

per ora. Tale importo sarà liquidato ad erogazione di attività effettivamente svolta con 

finanziamento delle azioni PON. 

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito, ha effetto di notifica ed è da 

ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. 

La Dirigente Scolastica                                                     
                               Prof.ssa Maria Elena Carbone 

Firma autografa sostituita a mezzo  
di stampa ex art. 3 c. 2  del D.lgs. 39/93 

 

mailto:meic83700p@istruzione.it
mailto:meic83700p@pec.istruzione.it

